1

令和７年度第２回浦安市高齢者・障がい者権利擁護協議会（議事要旨）

１．開催日時 令和８年１月６日（火）10時 00 分～11 時 30 分

２．開催場所 ４階 S２･３･４会議室

３．出席者

野澤和弘委員（会長）、田中知華委員（副会長）、佐藤惟委員、古迫香枝委員、藤原藍委員、

竹村葉子委員、和田千鶴子委員、武内瑞季委員、塩谷祐司委員、榑林元樹委員、酒井伸明委員、

長尾景子委員、榎本あゆみ委員、浅地香織委員、浅野伸生委員、鈴木恵委員、並木美砂子委員、

森林友佳子委員、斉藤誠委員

オブザーバー：神田 里香

４．議事次第

（１） 「意思決定支援」のあり方について

（２） 高齢者と知的障がいの世帯への虐待対応について

（３） 持続可能な権利擁護支援について

（４） 「浦安市高齢者に係る緊急一時事務管理の実施に関する要綱」について

５．議事概要

（１）「意思決定支援」のあり方について

・事務局より説明を行い協議した。

（２）高齢者と知的障がいの世帯への虐待対応について

・事務局より説明を行い協議した。

（３）持続可能な権利擁護支援について

・事務局より説明を行った。

（４）「浦安市高齢者に係る緊急一時事務管理の実施に関する要綱」について

・事務局より説明を行った。